ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  21 мая 2024 года                                                               №  26
Об организации питания школьников
Шенкурского муниципального округа

 В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 5 Положения об Общественном совете Шенкурского муниципального округа, утверждённым решением Собрания депутатов  Шенкурского муниципального округа от 22.02.2023г.  № 60 «Об Общественном совете Шенкурского муниципального округа», Общественный совет Шенкурского муниципального округа

РЕШИЛ:
1.     Информацию принять к сведению.

2. Общественному совету продолжить работу по общественному  контролю за организацией питания школьников в образовательных учреждения  Шенкурского муниципального округа   в 2024-2025 учебном году.

3. Рекомендовать управлению образования Шенкурского муниципального округа  проанализировать организацию питьевого режима во всех образовательных школах муниципального округа и осуществлять его с учетом санитарно-гигиенических требований и норм.
4. Управлению образования Шенкурского муниципального округа и педагогическим коллективам образовательных учреждений округа регулярно проводить с учащимися мероприятия по соблюдению ими правил личной гигиены во время приема пищи и о  пропаганде здорового питания.

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Шенкурского муниципального округа на странице Общественного совета Шенкурского муниципального округа.
Председатель Общественного совета

В.Н.Исупова